
 

 

ZARZĄDZENIE NR V/94/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie realizacji prac polegających na utrzymaniu i konserwacji terenów urządzonej 

zieleni miejskiej w 2022 roku w Ostrowcu Świętokrzyskim  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) – zarządza się, co 

następuje: 

 

 §1. Zadanie polegające na utrzymaniu i konserwacji terenów urządzonej zieleni 

miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim  w  2022 roku płatne będzie z budżetu gminy na 2022 

rok, dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, rozdział 90004 – utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach, § 4300; środki finansowe przeznaczone na jego realizację 

wynoszą 480.000,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

 

 §2.1. Zadanie dotyczące utrzymania terenów urządzonej zieleni miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego wykonywane będzie w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 

2022 roku przez Zakład Usług Miejskich – samorządowy zakład budżetowy z siedzibą                

w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Żabia 23, zwany dalej „Wykonawcą”.   

2. Wykonawcę zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówienia w sposób zgodny                  

z zasadami sztuki ogrodniczej, wiedzy technicznej i sztuki inżynierskiej, z należytą 

starannością, z uwzględnieniem profesjonalnego charakteru świadczonych usług oraz przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu przez osoby posiadające doświadczenie z zakresu 

pielęgnacji zieleni niskiej i wysokiej. 

3. W ramach niniejszego zarządzenia, Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace 

realizowane zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego na odrębne zlecenie 

Zamawiającego, rozliczane powykonawczo według cen jednostkowych;  do prac rozliczanych 

powykonawczo stosuje się ceny jednostkowe określone w §4. ust. 1.  

4. Zakres prac, o którym mowa w ust. 3  oraz pożądany termin ich realizacji będą określone 

przez Zamawiającego każdorazowo w pisemnym zleceniu skierowanym do Wykonawcy 

drogą tradycyjną lub elektroniczne. W przypadku konieczności natychmiastowego podjęcia 

działania, zlecenie może być udzielone ustnie przez przedstawiciela Zamawiającego, a 

następnie niezwłocznie potwierdzone pisemnie. 

5. Usytuowanie, obmiary terenu, wytyczne utrzymania terenów określa załącznik do 

zarządzenia. 

 

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not 

księgowych  wystawionych przez Zakład Usług Miejskich. 

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie bezusterkowy protokół 

odbioru usług podpisany przez przedstawicieli stron. Data podpisania ostatniego 

bezusterkowego protokołu odbioru, o którym mowa, jest datą zakończenia zadania 

określonego w §2 ust. 1. Roboty zanikające lub ulegające zakryciu podlegają odbiorom 

częściowym.  

3. Data podpisania bezusterkowego protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia 

noty księgowej.  

 



 

 

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do siedziby 

Zamawiającego na rachunek Wykonawcy nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku 

ING Bank Śląski. 

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności 

nie później niż do 30 dnia od podpisania bezusterkowego protokołu odbioru z zastrzeżeniem 

ust. 7 i 8. 

6. Przewidywany termin podpisania pierwszego bezusterkowego protokołu odbioru nastąpi 

nie wcześniej niż 04.02.2022 roku, natomiast ostatni bezusterkowy protokół odbioru za 

realizację zadania w miesiącu grudniu 2022 roku zostanie spisany do dnia 16.12.2022 roku. 

7. Za prace wykonane w miesiącu listopadzie spisanie bezusterkowego protokołu odbioru 

nastąpi nie później niż do dnia 02.12.2022 r., a nota księgowa zostanie dostarczona do 

Zamawiającego w terminie umożliwiającym jej płatność do dnia 30.12.2022 r. 

8. Za prace wykonane w miesiącu grudniu spisanie bezusterkowego protokołu odbioru nastąpi 

nie później niż do dnia 16.12.2022 r., a nota księgowa zaliczkowa zostanie dostarczona do 

Zamawiającego w terminie umożliwiającym jej płatność do dnia 30.12.2022 r. Rozliczenie 

zaliczki oraz odbiór wykonanych prac w miesiącu grudniu nastąpi do 04.01.2023 roku. Zwrot 

niewykorzystanej zaliczki nastąpi do dnia 11.01.2023 roku na rachunek bankowy Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski.  

9. Podstawą rozliczenia robót utrzymaniowych rozliczanych powykonawczo, o których mowa 

w § 2 ust. 3 będzie ich rzeczywiste wykonanie rzeczowo – ilościowe, potwierdzone przez 

Zamawiającego w podpisanych protokołach odbioru oraz załączonych do nich 

przygotowanych i podpisanych przez Wykonawcę kosztorysach powykonawczych 

sporządzonych w oparciu o ceny jednostkowe materiałów i robocizny według stawek 

określonych w §4. ust. 1., oraz obmiarach robót określających ilość robót. W przypadku, gdy 

konsekwencją realizacji zadania określonego zleceniem będzie powstanie odpadów, 

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu kopii kart przekazania 

odpadów. 

10. W przypadku nienależytego wykonania zlecenia i nie usunięcia stwierdzonych 

wad w terminie określonym w protokole odbioru robót wynagrodzenie zostanie stosownie 

obniżone. 

11. W przypadku niewykonania zlecenia wynagrodzenie nie przysługuje. 

12. Dopuszcza się możliwość udzielenia Wykonawcy zaliczki z przeznaczeniem na zakup 

materiałów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań wymienionych w §4.1. 

Wysokość kwoty zaliczki musi uzyskać każdorazowo akceptację Naczelnika Wydziału 

Infrastruktury Komunalnej. 

 §4.1 Do rozliczenia pielęgnacji i konserwacji terenów urządzonej zieleni miejskiej 

stosuje się następujące stawki:  

 

Lp. Zakres usługi 
Jednostka 

obmiaru 

Wartość stawki 

[zł] 

1.  mycie ławek bez użycia środków chemicznych szt. 
15,50 

2.  
jednokrotne zebranie śmieci i innych 

zanieczyszczeń z powierzchni trawników 
g 

32,60 

3.  

przycinka gałęzi drzew z użyciem dźwigu 

podnośnikowego (bez kosztów dźwigu, 

z użyciem piły spalinowej) 

szt. 

74,90 

4.  

przycinka gałęzi drzewa bez użycia dźwigu 

podnośnikowego (cięcia z poziomu gruntu lub 

przy użyciu drabiny) 

szt. 

58,65 

5.  praca dźwigu podnośnikowego                              g 153,05 



 

 

o wys. do 20 m 

o wys. pow. 20 m 

 

191,65 

6.  praca piły łańcuchowej mtg 16,50 

7.  transport pojazdem dostawczym o ładowności do 

3,5 t km 5,20 

8.  transport pojazdem ciężarowym o ładowności do 

10 t km 6,70 

9.  transport odpadów samochodem ciężarowym 

o ład. do 10 t lub ciągnikiem o ład. do 3,5 t na 

wysypisko „Janik” i z powrotem kurs 106,45 

10.  transport odpadów ciągnikiem o ładowności do 

3,5 t km 6,00 

11.  praca ładowarki Fadroma  g 290,35 

12.  praca koparko-ładowarki, Caterpillar g 149,90 

13.  załadowanie ciągnika z przyczepą z ubiciem 

skoszoną trawa lub liśćmi oraz ich rozładunek w 

miejscu składowania t 19,10 

14.  koszenie kosiarkami mechanicznymi trawnika w 

terenie płaskim 100 m2 15,60 

15.  koszenie kosiarką bijakową 100 m2 18,05 

16.  zgrabienie skoszonej trawy po każdorazowym 

koszeniu 100 m2 15,50 

17.  jednokrotne wygrabienie liści z trawników wraz 

z uprzątnięciem i przygotowaniem do dalszego 

transportu (jeśli nie odbyło się grabienie jesienne 

stawka obowiązująca na wiosnę jest równa 

stawce jesiennej, pod warunkiem, że 

Zleceniodawca nie zlecił sukcesywnie grabienia 

jesiennego danego obszaru w 70% powierzchni 

najdalej do dnia 15.11.2020 r., chyba że 

wystąpią niesprzyjające warunki atmosferyczne, 

wówczas dopuszcza się przedłużenie jesiennego 

grabienia do wiosny następnego roku): 

a) wiosenne 

b) jesienne 100 m2 

20,90 

28,90 

18.  usunięcie odrostów u podstawy drzewa oraz 

wyrastających z pnia do wysokości 3 m – cięcia 

sekatorem szt. 16,30 

19.  renowacja trawników z dodatkiem do podłoża 

ziemi żyznej (bez kosztów materiałów): 

-przekopanie starego trawnika, wybranie resztek 

darni, wyrównanie powierzchni, rozścielenie 5 

cm ziemi żyznej, zagrabienie i wałowanie, 

wysiew mieszanki, przykrycie nasion warstwą 

ziemi 0,5 – 1 cm i wałowanie. Poziom gruntu po 

uwałowaniu powinien znajdować się 2 do 3 cm 

poniżej obrzeży. 

Warunkiem odbioru jest uzyskanie zwartej darni 

bez tzw. „łysin” 100 m2 1.270,15 

20.  cięcia pielęgnacyjne żywopłotów, skupin 

krzewów traktowanych jak żywopłoty wraz z m2 1,00 



 

 

wycięciem suchych i połamanych gałęzi oraz 

zebranie odpadów w stosy  (stawka za 1 m2 

powierzchni żywopłotu) 

21.  cięcia pielęgnacyjne i odmładzające krzewów 

cięcia pielęgnacyjne i odmładzające krzewów  

a) o średnicy korony do 2 m 

b) o średnicy korony powyżej 2 m szt.  

10,75 

19,55 

22.  jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, 

żywopłotów z chwastów zielnych 100 m2 152,00 

23.  pielenie różanek m2 5,90 

24.  jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, 

żywopłotów z chwastów zielnych na 

powierzchniach żwirowych 100 m2 296,70 

25.  przygotowanie terenu pod nowe obsadzenia 

kwiatowe: 

a) z uzupełnieniem gleby rodzimej warstwą 

ziemi o gr. 5 cm (przekopanie, rozwiezienie lub 

rozrzucenie warstwy ziemi urodzajnej, 

wymodelowanie kwietnika z wyrównaniem 

grabiami – bez kosztów ziemi) 

b) z wymianą gleby rodzimej warstwa gr: 

- 10 cm 

- 15 cm 

- 20 cm 

- 25 cm 

(odspojenie warstwy gleby rodzimej o gr. od 10 

– 25 cm z odwiezieniem na pobocze, 

rozwiezienie i rozrzucenie warstwy ziemi 

urodzajnej, wymodelowanie kwietnika grabiami 

– bez kosztów ziemi) 

m2 

12,95 

20,55 

25,05 

30,75 

35,35 

26.  obsadzenie kwietników w ilości 9szt./1 m2 

(wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, 

wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne 

podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i 

rozrzucenia nawozu m2 16,00 

27.  obsadzenie kwietników w ilości 12szt./1 m2 

(wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, 

wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne 

podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i 

rozrzucenia nawozu) m2 18,35 

28.  obsadzenie kwietników w ilości 25szt./1 m2 

(wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, 

wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne 

podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i 

rozrzucenia nawozu) m2 20,30 

29.  obsadzenie kwietników w ilości 36szt./1 m2 

(wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, 

wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne 

podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i 

rozrzucenia nawozu) m2 22,45 



 

 

30.  obsadzenie istniejących kwietników roślinami 

cebulowymi (bez przygotowania terenu) 
m2 0,60 

31.  ręczny wysiew w terenie płaskim pylistych 

nawozów mineralnych do 500 kg/ha z 

przykryciem 

- nabieranie nawozu do wiader 

- doniesienie do miejsca wysiewu na odległość 

do 20 m 

- rozsianie nawozu (bez ceny nawozu) 

- przykrycie wysianych nawozów 100 m2 27,15 

32.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w dni robocze (bez dostępu do 

wody  - praca 1 osoby + kierowcy ciągnika z 

wozem asenizacyjnym – bez kosztów transportu) 100 m2 80,65 

33.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w weekendy (bez dostępu do wody  

- praca 1 osoby + kierowcy ciągnika z wozem 

asenizacyjnym – bez kosztów transportu) 100 m2 161,50 

34.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w dni robocze (z dostępem do wody  

- praca 1 osoby - bez kosztów transportu) 100 m2 43,45 

35.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w weekendy (z dostępem do wody  - 

praca 1 osoby - bez kosztów transportu) 100 m2 86,10 

36.  uzupełnienie brakujących roślin na istniejących 

rabatach, klombach. Jednokrotne sadzenie: 

a)  krzewu – C3; C5 

b) bylin – C3; C5 

 bez ceny materiału roślinnego szt. 17,60 

37.  uzupełnienie palików przy młodych 

nasadzeniach drzew wraz z podwójnym 

wiązaniem taśmą elastyczną (bez kosztów 

materiałów): 

a) jednego palika przy drzewie 

b) dwóch palików przy drzewie 

c) trzech palików przy drzewie szt. 

14,20 

28,40 

42,50 

38.  uzupełnienie wiązań młodych nasadzeń drzew 

do palików taśmą elastyczną- bez kosztów 

materiałów 

a) wiązanie pojedyncze  

b) wiązanie podwójne 

c) wiązanie potrójne szt. 

3,60 

4,50 

5,85 

39.  miesięczne opróżnianie koszy wraz z wywozem 

śmieci na wysypisko  szt. 63,70 

40.  jednokrotne opróżnianie kosza wraz z wywozem 

śmieci na wysypisko i wyłożeniem worków na 

śmieci: 

- do 12 szt. 

- powyżej 12 szt. na terenie jednego zieleńca szt. 

19,55 

17,60 



 

 

41.  okresowa dezynfekcja  i mycie koszy 

szt. 8,10 

42.  zamontowanie kosza metalowego na słupku w 

gruncie szt. 59,70 

43.  oczyszczenie kosza z dwukrotnym malowaniem 
szt. 65,70 

44.  jednokrotne odśnieżenie ławki bez kosztów 

transportu 

a) do 50 sztuk 

b) pow. 50 sztuk (na terenie jednego zieleńca) szt. 

7,85 

6,20 

45.  ręczne i mechaniczne usunięcie chwastów z 

powierzchni płytowych, asfaltowych przy 

krawężnikach od strony chodników wraz z 

zagrabieniem w pryzmy i załadunkiem do 

dalszego transportu – bez kosztów utylizacji m2 1,17 

46.  zakup i montaż elementów małej architektury wg kalkulacji indywidualnej 

47.  praca rębaka mg 160,20 

48.  roboczogodzina pracownika (dni robocze) rbg 32,60 

49.   roboczogodzina pracownika (weekendy) rbg 65,20 

50.  Stawka za przyjęcie zebranych odpadów, trawy, gałęzi (odpady biodegradowalne), 

odpady komunalne niesegregowane oraz odpady komunalne pochodzące z terenów 

zieleni wg kalkulacji indywidualnej na podstawie aktualnego cennika ZUO „Janik”. 

 

 
 

2. Prace nie wymienione powyżej rozliczane będą na podstawie przedstawionych przez 

Zakład Usług Miejskich kosztorysów powykonawczych, według stawek za roboczogodzinę 

oraz cen jednostkowych zakupu materiałów niezbędnych do realizacji zlecenia tj.: 

- roboczogodzina pracownika (dni robocze) – 32,60 zł  

- roboczogodzina pracownika (weekendy)   –  65,20 zł  

Do kosztorysów powykonawczych w zakresie prac rozliczanych według stawki za 

roboczogodzinę Wykonawca zobowiązany jest dołączyć rejestr z wykonywanych prac                   

w danym dniu wraz z wykazem godzin. 

W rejestrze robót należy wpisywać terminy rozpoczęcia i zakończenia robót oraz ich zakres 

rzeczowy i terenowy, a także wszelkie nieprzewidziane sytuacje, jakie wystąpią w trakcie 

realizacji usługi.   

3. Stawki określone w ust. 1 nie uwzględniają cen materiałów. 

  

§5.1 W bieżącym utrzymaniu terenów urządzonej zieleni miejskiej zachowany 

zostanie stały standard estetycznego utrzymania zieleni z zachowaniem wszelkich zasad 

sztuki ogrodniczej.  

2. Rozpoczęcie prac przez Zakład Usług Miejskich odbywać się będzie nie później niż 

w ciągu 2 dni od dnia otrzymania zlecenia wydanego przez Wydział Infrastruktury 

Komunalnej, a zakończenie prac nie później niż w terminie zawartym w zleceniu.  

3. Usuwanie drzew i konarów stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, ruchu 

drogowego oraz mienia, powstałych w wyniku warunków atmosferycznych – tzw. 

wiatrołomy, usuwane będą niezwłocznie po przekazaniu informacji przez pracownika 

Wydziału Infrastruktury Komunalnej do pracownika Zakładu Usług Miejskich. 

4. Wykonawca zapewniając ciągły kontakt telefoniczny wykonuje prace interwencyjne także 

w godzinach popołudniowych w dni robocze oraz ustawowo wolne od pracy, w przypadku 

wyjątkowych sytuacji np. nagłych załamań pogodowych (np. intensywne opady, silny wiatr), 



 

 

ważnych uroczystości miejskich lub państwowych, na podstawie interwencji przedstawiciela 

Zamawiającego; Wykonawca każdorazowo ponosi pełną odpowiedzialność wynikającą z tej 

interwencji, za nienależyte wykonanie zadania. 

5. Prace zlecone w trybie pilnym będą wykonywane bezzwłocznie. 

6. Zakład Usług Miejskich ponosić będzie pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody 

powstałe podczas wykonywania przedmiotu zlecenia. 

7. Wykonawca zobowiązany jest od dnia 1 stycznia 2022 roku posiadać minimalny udział 

pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych 

pojazdów przy realizacji zadania, określony w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 roku  

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2021.110) lub innych przepisach prawa. 

 

 §6. Wykonanie zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, natomiast w zakresie kontroli jego wykonania – Naczelnikowi Wydziału 

Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

 §7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

  



 

 

Załącznik do Zarządzenia nr V/94/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z  dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

1. Wykaz terenów parków, skwerów, zieleńców i placów zabaw stanowiących zieleń 

miejską objętą utrzymaniem: 

 

Lp 
 

Obiekt 

Pow. 

całkowita 

działki 

[m²] 

Trawniki 

[m²] 

 

Rabaty 

[m²] 

Żywopłoty 

[m] 

Gazony/

donice 

[szt.] 

Kosze 

[szt.] 

Ławki 

[szt.] 

Uwagi 

1.  Rynek i tereny 

Śródmieścia: 

Skwer przy ul. 

Siennieńskiej;  

Skwer przy ul.                   

J. Głogowskiego;  

Rabata przy ul. 

Iłżeckiej/Szerokiej; 

Teren przy Pomniku Jana 

Pawła II 

12545 

 

403 

 

83 

 

393 

 

1786 

2100 

 

150 

 

5 

 

- 

 

120 

 

 

203 

 

58 

 

75 

 

24 

45x40x350 8 

 

 

 

 

 

 

 

14 

- -  

2.  Wzgórze Parkowe 

„Kirkut” 

35953 34653 - - - 4   

3.  Zieleniec na os. Kuźnia 32600 18000 - - - 14 28  

4.  Zieleniec  przy ul. 

Wyspiańskiego 

9976 9000 - - - 12 9  

5.  Zieleniec na os. Ogrody 

(przy PSP nr 5 i Ogród 

Zdrowia) 

14000 9590 

boisko 

3600 

Byliny 

– 1.564 

Krzewy 

– 1.956 

- - 49 84 

11(łuko

we) 

Łąka 

kwiatowa 

670,41m2 

6.  Zieleniec przy boisku 

„Orlik” os. Ogrody 

14741 7703 - - - - - Teren 

częściowo 

objęty 
utrzymaniem 

przez MOSIR 

7.  Rynek w Denkowie 11057 5000 150 - - 8 17  

8.  Teren przy USC 2100 900 70 175 - - -  

9.  Plac zabaw przy ul. 

Zielonej 

4931 4931 - - 6 2 8  

10.  Plac zabaw na os. 

Rosochy, przy ul. 

Sikorskiego 

3085 2148 300 - - 2 6  

11.  Ogród Jordanowski przy 

ul. Kopernika 

4409 3300 250 79 - 4 11  

12.  Plac zabaw przy ul. 

Jodłowej 

900 900 - - - 1 4  

13.  Plac zabaw przy ul. 

Prusa 

570 200 - - - 3 2 270 m² piasek 

14.  Plac zabaw przy ul. 

Staffa 

129 129 - - - 2 4  

15.  Plac zabaw przy ul. 

Syrokomli 

669 669 - - - 1 3  

16.  Plac zabaw  na os. 

Ogrody przy „bazarku” 

830 600 - - - 3 10  



 

 

17.  Plac zabaw  z boiskami 

przy ul. 

Modrzewiowej/Jaworow

ej/Olchowej/Cisowej 

5000 4000 - - - 4 6  

18.  Plac zabaw przy ul. 

Chopina 

1000 870 - - - 2 5  

19.  Skwer przy ul. Niskiej 1350 1100 50 70 - 2 12  

20.  Skwer przy ul.                   

A. Wardyńskiego 

1765 500 400 - - 1 1  

21.  Skwer na os. 

Słonecznym 

1741 1200 354 - - 2 4  

22.  Skwer przy ul. Reja 500 200 200 - - - 2  

23.  Zieleniec przy ul. Fredry 270 200 70 - - - -  

24.  ul. Tetmajera – boisko 434 234 - - - 1 1  

25.  Parking przy ZDK-u 8600 1800 100 - - - -  

26.  Strefa rekreacji i 

wypoczynku w 

Częstocicach 

6397 3000 - - - 12 36 nawierzchnie z 
kostki brukowej 

– 1590,15 m² 

nawierzchnie 
syntetyczne – 

1806 m² 

 

27.  Otwarta Strefa 

Aktywności przy ul. 

Sikorskiego 

1058 830 - - - 3 4  

- brak lub nie objęte utrzymaniem 

2. Dodatkowe wytyczne dotyczące utrzymania terenów objętych zarządzeniem: 

a) istniejące na terenach objętych utrzymaniem kosze opróżniane będą według zlecenia. 

W przypadku miesięcznego utrzymania należy opróżniać kosze po ich zapełnieniu, nie 

rzadziej jednak niż raz na tydzień. Przy opróżnianiu koszy należy uprzątnąć teren wokół 

koszy o promieniu do 2 m. Podana stawka zawiera cenę opróżniania koszy, uprzątnięcia 

śmieci i wywozu odpadów oraz wyłożenie  nowych worków. 

b)  niedopuszczalnym jest zamykanie ruchu pieszym na czas robót porządkowych 

związanych z utrzymaniem terenów zieleni. Dopuszcza się możliwość zamknięcia przejścia 

na czas trwania robót związanych z pielęgnacją drzewostanu w sąsiedztwie chodnika. 

Wszelkie zabezpieczenia prac należą do Wykonawcy. 

c) koszty składowania odpadów pochodzących z utrzymania terenów zieleni oraz 

opróżniania koszy ponosi Wykonawca. 

d) odbiorcę odpadów Wykonawca uzgodni w porozumieniu z Zamawiającym. 

e) niedopuszczalne jest składowanie śmieci oraz odpadów roślinnych na terenach 

objętych zarządzeniem dłużej niż jeden dzień, jednocześnie niedopuszczalne jest ich 

pozostawienie na soboty, niedziele i święta. 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


